Муниципальное образование Магдагачинского района

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

05.10.2017г.                                        п. Магдагачи                                                 № 235

О проведении плановой проверки

 об организации работы по безопасности

дорожного движения

В соответствии с планом работы, утвержденным приказом от 30.12.2016 года

№ 335 «Об утверждении плана работы отдела образования на 2017 год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 11 по 25 октября 2017 года плановую проверку по вопросу

«Об организации работы по безопасности дорожного движения в образовательных

учреждений»

2. Утвердить:

- план – задание (приложение № 1);

- график проверки учреждений образования (приложения № 2).

3. Итоги проверки рассмотреть на заседании Совета по образованию 07

ноября 2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования О.Ю. Грекову.

Начальник

отдела образования

         Л.А. Попова

                                                                        Приложение № 1

                                                                   УТВЕРЖДЕН:

приказом отдела образования

                                                                                от 05.10.2017 г. № 235

План

проверки учреждений образования по вопросу: «Об организации

работы по безопасности дорожного движения в образовательных учреждениях»

                                                                                                         Совет по образованию

                                                                                                      07 ноября 2017 года

1. Паспорт дорожной безопасности образовательного учреждения;

2. Нормативные документы по профилактике безопасного дорожного

движения;

3. Информационный уголок безопасного дорожного движения;

4. Приказ о назначении лица ответственного за работу по профилактике

дорожно - транспортного травматизма;

5. План мероприятий на 2017/18;

6. Информация о мероприятиях связанных с изучением правил дорожного

движения;

7. Наличие схем безопасного пути в школу;

8. Памятки, рекомендации.

                                                                       Приложение № 2

                                                                  УТВЕРЖДЕН:

приказом отдела образования

                                                                             от 05.10.2017 № 235

График

проверки общеобразовательных учреждений

с 11 по 24 октября 2017 года

- МОБУ Магдагачинская СОШ № 3 – 12 октября;

- МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 – 13 октября;

- МОБУ Магдагачинская СОШ № 1 – 17 октября;

- МОБУ Тыгдинская СОШ – 18 октября;

- МОБУ Ушумунская СОШ – 20 октября;

- МОБУ Сивакская СОШ – 24 октября.